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Sukces FILOMATY
Miesięcznik „Perspektywy” i dzien-

nik „Rzeczpospolita” przygotowały 

Ogólnopolski Ranking Szkół Po-

nadgimnazjalnych 2012, w którym 

znalazły się również gliwickie pla-

cówki. Wysoką pozycję zajęło Li-

ceum Ogólnokształcące FILOMATA. 

Sprawdź, jak wypadły inne szkoły!

8
Powrót  
do przeszłości
Dla każdego, kto interesuje się 

dziejami naszego miasta, mo-

nografia Benna Nietschego bę-

dzie pozycją obowiązkową.  

„Historia miasta Gliwice” autorstwa  

XIX-wiecznego kronikarza (po 

raz pierwszy w polskim tłuma-

czeniu) zostanie zaprezentowana  

20 stycznia w Willi Caro.

Zwolnienie z opłat obejmie odcinki  
autostrad w aglomeracji śląskiej  
– tak Ministerstwo Infrastruktury  
informowało prezydenta Gliwic jeszcze  
w połowie ubiegłego roku. Przejazd  
autostradowymi obwodnicami miast 
powinien być bezpłatny – obiecywali 
politycy przed wyborami. Był projekt 
ministerialnego rozporządzenia,  
ale już go nie ma. – Słowo polityka  
powinno coś znaczyć – mówi Zygmunt  
Frankiewicz i apeluje o wsparcie  
do parlamentarzystów. 

Więcej na ten temat na str. 5 – 7. 

Zapomnieli  
o Gliwicach?

FLYTRONIC
nagrodzony

„Było ich trzech, w każdym 
z nich inna krew, ale jeden 
przyświecał im cel…” – tak, 
parafrazując tekst zna-
nej piosenki, można by  
w skrócie opisać bohate-
rów tegorocznego „Gliwic-
kiego Lwa”. Co o Flytroniku 
i jego trzech szefach warto 
wiedzieć? 

Sprawdź na stronie 3.
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Jak działa miejski samorząd? Co 

i gdzie można załatwić w ma-

gistracie i miejskich firmach? 

Odpowiedzi m.in. na takie pyta-

nia można znaleźć w „Gliwickim 

Informatorze Samorządowym”. 

To nowy cykl filmów, dostępny 

na stronie www.gliwice.eu.
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Najbliższe  
wolontariuszom

W najświeższym wydaniu MSI prezentujemy 
sylwetkę pierwszej laureatki konkursu – IWONY 
KRĘŻELOK-JANCZ (koordynatorki wolontariu-
szy w gliwickim Ośrodku Pomocy Społecznej). 
To już jej drugi tytuł Koordynatora Najbliższego 
Wolontariuszom. 

– Nie zastanawiam się nigdy, czy działa-
nia, które podejmuję, są widoczne dla in-

nych tak bardzo, by mnie wyróżniono  
– ja po prostu działam. Jednak gdy tak 
się zdarzy, czuję ogromną satysfakcję 
i jeszcze większą motywację – mó-
wi Iwona Krężelok-Jancz. Pracuje 
z wolontariuszami od 4 lat. – Tkwi 
w nich wielki potencjał, a z roku na 
rok przybywa organizacji i instytu-
cji, które chętnie ich angażują. Mo-
gą i robią wiele dobrego, dlatego 

zasługują na naszą uwagę i czas.  
O wolontariusza trzeba dbać, spraw-

dzać, czy się realizuje, czy sobie radzi. U nas, w Ośrodku Pomocy Społecznej, 
wolontariusze działają w różnych obszarach. Rozszerzając je jeszcze bardziej, 
sprawimy, że więcej osób będzie zaangażowanych w działalność społeczną  
– przekonuje laureatka.

Wolontariusze trafiają do OPS-u z różnych miejsc: Centrum Wolontaria-
tu przy GCOP, szkół, Politechniki Śląskiej. Zdarzają się też osoby zachęcone 
przez znajomych. Źródło nie jest aż tak istotne: ważna jest szeroka promo-
cja tego rodzaju społecznej działalności.

Jak wygląda pierwszy kontakt z zainteresowanymi pracą społeczną?  
– Osobę, która chce zostać wolontariuszem, należy wysłuchać, sprawdzić jej 
wiedzę, doświadczenie, zapytać, co i gdzie chciałaby robić. Mając te informacje, 
można ją skierować do odpowiedniego podopiecznego – wyjaśnia I. Krężelok 
-Jańcz. Przypomina, że wolontariat w OPS polega głównie na wsparciu osób 
starszych i potrzebujących oraz dzieci mających problem z nauką. Młodszym 
wolontariusze pomagają w odrabianiu lekcji, nawiązują z nimi kontakt i jed-
nocześnie uczą pozytywnych zachowań; starszym dotrzymują towarzystwa  
i umilają czas. W OPS działa też wolontariat grupowy – „Debeściaki”. To połącze-
nie korepetycji i zajęć wychowawczo-terapeutycznych dla najmłodszych. 

– Nasi wolontariusze lubią być samodzielni, podejmować nowe wyzwania. 
Trzeba jednak za nimi cały czas podążać, aby z jednej strony dać możliwość wy-
kazania się, a z drugiej reagować od razu na ewentualne problemy. Wzajemna 
wymiana informacji pozwala budować owocną współpracę – zauważa koordy-
natorka. Jej zdaniem każdy wolontariusz jest cenny, ale na szczególną uwa-
gę zasługują osoby po 50. roku życia. Dlaczego? Ze względu na posiadane 
doświadczenie i podejście do ludzi, zarówno starszych, jak i młodszych. 

– Wolontariat uczy szacunku do innych, w jego centrum znajduje się człowiek. 
Motywacją nie są pieniądze, ale chęć niesienia pomocy innym i uczucie, że jest ona 
potrzebna – podkreśla Iwona Krężelok-Jancz. – Wolontariuszowi trzeba jednak 
stworzyć odpowiedni klimat pracy, rozmawiać z nim, dbać o niego. Praca społecz-
nika musi być zaplanowana, adekwatna do kwalifikacji i osobowości.

Interesuje Cię wolontariat w OPS? Zadzwoń (tel. 32/337-11-80) lub na-
pisz (e-mail: wopsgliwice@gmail.com)!

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Zapewne większość z nas żyje już 
sprawami nowego 2012 roku, ale 
warto sięgnąć pamięcią do minio-
nych 12 miesięcy. Przyniosły one 
wiele dobrego trzeciemu sektorowi. 
Obfitowały w nowe projekty gliwickich organizacji 
pozarządowych, kolejne akcje skierowane do najbar-
dziej potrzebujących, a przede wszystkim efektywne 
działania wolontariuszy i ich koordynatorów.
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Za nami uroczysta gala zorganizowana 14 grudnia  
2011 roku, w trakcie której dziękowano gliwickim wolonta-
riuszom za owocną pracę, a także rozstrzygnięto konkurs 
na Koordynatora Najbliższego Wolontariuszom. W kilku 
najbliższych numerach „Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego – Gliwice” zaprezentujemy Czytelnikom zwycięzców 
tego konkursu. To osoby wyjątkowe, stanowiące wzór, 
słowem:

Po świątecznej przerwie Wydział Geodezji i Kartografii Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach wznawia porządkowanie numerów nieruchomości 
w Bojkowie. 

Zmiany w Bojkowie

Numeracja domów mieszkalnych przy poszcze-
gólnych ulicach tej dzielnicy jest przypadkowa  
i chaotyczna. Na wielu budynkach stojących tuż 
obok siebie numery nie układają się ani rosnąco, 
ani malejąco. Nie ma też wyraźnego podziału na 
liczby parzyste i nieparzyste.

Urzędnicy postanowili rozwiązać ten problem. 
Po uzgodnieniu z Radą Osiedla w 2009 r. prze-
prowadzono akcję pilotażową. Zmieniono nume-
rację budynków przy ul. Miodowej. Działania te 
kontynuowano następnie w listopadzie i grudniu 
ubiegłego roku. W tym czasie nowe numery nada-
no wszystkim domom przy ul. Łanowej (25 nu-
merów) i części nieruchomości przy ul. Rolników  
(67 numerów). 

Do wymiany pozostało jeszcze około 400 nu-
merów budynków. W następnych tygodniach zmia-
ny zostaną wprowadzone na kolejnych ulicach we-
dług ustalonego harmonogramu (w ramce obok). 
Finał prac zaplanowano na koniec lutego. 

Mieszkańcy Bojkowa zostali wcześniej zawia-
domieni o planowanych działaniach, bo wiąże się 
to dla nich m.in. z koniecznością wymiany doku-
mentów. Nie muszą jednak płacić za wystawienie 
nowych dowodów osobistych, praw jazdy, dowo-
dów rejestracyjnych samochodów i wpisów do ewi-
dencji działalności gospodarczej. (bom)

Do końca lutego uregulowana zostanie 
numeracja ulic w Bojkowie według po-
niższej kolejności: 

1. ul. Rolników
2. ul. Żytnia
3. ul. Dożynkowa
4. ul. Glebowa
5. ul. Jęczmienna
6. ul. Knurowska
7. ul. Szparagowa
8. ul. Kwiatów Polnych
9. ul. Łąkowa
10. ul. Plonowa
11. ul. Sienna
12. ul. Snopowa
13. ul. Warzywna
14. ul. Gronowa
15. ul. Rzepakowa

Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy Wydziału Geodezji i Kartografii 
UM pod numerem telefonu 32/238-55-
33 w godzinach pracy urzędu (w ponie-
działki, wtorki i środy od 8.00 do16.00, 
w czwartki od 8.00 do17.00 i piątki od 
8.00 do15.00). 

Kapitał na start
Myślisz o założeniu własnej firmy, masz innowacyjny pomysł, lecz 
brakuje Ci środków finansowych na ten cel? Mieszkasz bądź pracu-
jesz na terenie województwa śląskiego? Chciałbyś otrzymać nawet  
40 tys. zł na realizację swojego pomysłu? Park Naukowo-Techno-
logiczny TECHNOPARK GLIWICE ma dla Ciebie odpowiednie roz-
wiązanie!

18 stycznia rozpoczął się nabór wniosków do pro-
jektu „Innowacyjny – Kapitał na start!” (realizowanego 
do 9 września 2013 r. w ramach działania 6.2 Wsparcie 
oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki). Przedsięwzię-
cie ma na celu dofinansowanie 18 nowo powstających 
mikroprzedsiębiorstw tworzonych na terenie naszego 
województwa. Adresami są osoby pełnoletnie, zamiesz-
kujące i/lub zatrudnione na terenie całego wojewódz-
twa (ale także nieaktywne zawodowo, uczące się bądź 
bezrobotne), które w okresie 12 miesięcy przed przystąpieniem do projektu nie posiadały 
zarejestrowanej działalności gospodarczej. W szczególności jest to oferta dla kobiet i osób, 
które utraciły zatrudnienie z przyczyn niedotyczących pracowników. 

Nabór potrwa do 31 stycznia. 24 osoby zakwalifikowane do projektu otrzymają wsparcie  
doradczo-szkoleniowe, m.in. w zakresie zakładania, prowadzenia działalności gospodarczej 
i tworzenia biznesplanu. Uczestnicy i uczestniczki projektu będą mogli ponadto ubiegać się 
o otrzymanie bezzwrotnego, jednorazowego dofinansowania w wysokości do 40 tys. zł brut-
to (na zakup środków trwałych, obrotowych oraz na promocję swojego przedsięwzięcia),  
a także m.in. o półroczne wsparcie pomostowe w wysokości 1317 zł brutto (miesięcznie).

Szczegóły projektu opisano na stronie internetowej www.innowacyjnykapi-
tal.pl. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy TECHNOPARKU: Paweł Poręba  
(tel. 32/335-85-18, 607-886-663, e-mail:6.2@technopark.gliwice.pl) i Aleksandra Mateja  
(tel. 32/335-85-10, 607-363-258, e-mail: 6.2@technopark.gliwice.pl). (kik)

PRZEDSIĘBIORCO!  
SKORZYSTAJ Z DOTACJI!

Szczegóły na  stronie www.gliwice.eu  
w dziale „Aktualności”
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Brązowy odlew dzieła Theodora Kalidego, przyznawany 
po raz ósmy przez prezydenta miasta efektywnemu lide-
rowi gliwickiej firmy bądź instytucji, trafił w ubiegły piątek 
do rąk Grzegorza Krupy, prezesa zarządu, Piotra Postawki, 
wiceprezesa zarządu i Wojciecha Szumińskiego, głównego 
inżyniera firmy Flytronic. 

Stworzyć „latające oko”
Spółka jest ośrodkiem badawczo-rozwojowym z zakre-

su automatyki, elektroniki, informatyki i lotnictwa. Dostar-
cza nowe, innowacyjne technologie, głównie do przemysłu 
zbrojeniowego. Jej największym osiągnięciem jest stworze-
nie wspólnie z firmą matką WB Electronics z Ożarowa Ma-
zowieckiego systemu obserwacyjnego na bazie samolotu 
bezzałogowego „FlyEye”. Ten projekt ze względu na złożo-
ność i interdyscyplinarność był zarazem najtrudniejszym 
z realizowanych zadań. – Składa się na niego: konstrukcja 
samolotu, elektronika pokładowa (w tym autopilot), łącze 
radiowe, stacja naziemna, głowica obserwacyjna i oprogra-
mowanie do większości z tych elementów. Musieliśmy stwo-
rzyć od zera wiele cząstkowych produktów. Opracowaliśmy 
bardzo ciekawe i innowacyjne rozwiązania z zakresu lotnic-
twa, elektroniki, automatyki i informatyki. Niech o złożoności 
projektu mówi fakt, iż w konstrukcje systemu włożono około 
100 osobolat pracy inżynierów różnych specjalności – pod-
kreśla Grzegorz Krupa, prezes firmy Flytronic. 

Ciche nadzieje i realne ryzyko
A wszystko zaczęło się w latach osiemdziesiątych na 

Politechnice Śląskiej, gdzie obecni szefowie studiowali 
na wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki. Później 
– już jako inżynierowie – pracowali w różnych firmach, 
zdobywając cenne doświadczenie, by w 2008 r. połączyć 
siły i powołać do życia Flytronika. W niespełna cztery la-
ta udało im się sporo osiągnąć. – Cały czas mieliśmy cichą 
nadzieję, że będziemy się szybko rozwijać, ale rzeczywistość 
przeszła nasze najśmielsze oczekiwania – przyznają zgod-
nie szefowie spółki.

Mimo to dylematów i ryzyka w codziennej pracy lau-
reatów „Gliwickiego Lwa” nie brakuje. – W czasie realizacji 
projektów nie wiemy, czy na pewno pracujemy nad czymś, 
co może przynieść sukces rynkowy. Nasza przygoda zawo-
dowa rozgrywa się na terenie, na którym konkurują ze sobą 
firmy posiadające bardzo duże „know how”. Nie możemy po-

zwolić sobie na zlekceważenie żadnego problemu technicz-
nego. Musimy cały czas dotrzymywać kroku konkurencji  
i staramy się ją wyprzedzić, gdzie tylko jest to możliwe – tłu-
maczy prezes spółki.

Pasjonaci na start
Gdzie należy upatrywać przyczyn suk-

cesu firmy? – Uważam, że wyróżnia nas stwo-
rzenie bardzo dobrych warunków pracy dla 
zdolnych inżynierów. Staramy się zapewnić 
im maksymalnie wygodne warunki do roz-
woju własnych zainteresowań i przykładamy 
dużą wagę do pracy zespołowej. Poza tym 
wierzymy w to, że potrafimy zrealizować to, 
co jest nierealizowalne dla innych – śmieje 
się Gregorz Krupa. 

Jak przyznają szefowie Flytronika, 
największą wartością firmy są właśnie 
ludzie. Wśród pracowników dominu-
ją absolwenci Politechniki Śląskiej, a tak-
że członkowie Aeroklubu Gliwickiego.  

–  Mamy w firmie różnych pracowników: starszych – bardziej 
doświadczonych, młodych – ambitnych, żądnych sukcesu  
i pasjonatów w różnych dziedzinach. Bardzo wysoko ocenia-
my osoby, które potrafią łączyć najwyższych lotów wiedzę 
teoretyczną z umiejętnościami praktycznymi. Poszukujemy 
osób o dużej indywidualności i posiadających ciekawe cha-
raktery. Staramy się zatrudniać ludzi chcących się rozwijać  
i tworzyć nowe, ciekawe rzeczy – przekonują laureaci pre-
zydenckiej nagrody. Ambitni pasjonaci, którzy angażują 
się w całości w to, co robią i chętnie dzielą się swoją wie-
dzą – takich ludzi cenią szczególnie.

Jak skutecznie kierować tak wymagającym zespołem? 
Są sposoby! Dobry przemyślany podział obowiązków i prze-
kazywanie odpowiedzialności pracownikom. Budowanie 
organizacji w taki sposób, aby każdy dobrze rozumiał, cze-
go się od niego oczekuje i aby te wyzwania były dla niego 
interesujące. Utrzymanie dobrej atmosfery pracy w firmie 
i pomiędzy ludźmi – to oferuje zarząd Flytronika.

Satysfakcja zawodowa to jedno, ale pytani o najważniej-
sze osiągnięcia w życiu zgodnie przyznają: „Nasze rodziny”. 
Mają też swoje pasje. Wojciech Szumiński lubi lotnictwo, 
Piotr Postawka – kajakarstwo, a Grzegorz Krupa – żeglar-
stwo. Odskoczni od codziennego stresu szukają w kontak-
cie z przyrodą. Wszyscy też chętnie jeżdżą na nartach. 

Podbić światowe rynki!
To plany gliwickiej spółki na przyszłość. A na najbliższe 

miesiące? – Zrealizować z sukcesem projekty, nad którymi 
obecnie pracujemy i rozwijać firmę dalej w podobnym tem-
pie. Najważniejsze osiągnięcia są ciągle przed nami – mówi 
Grzegorz Krupa. (bom)

FLYTRONIC
nagrodzony
dokończenie ze str. 1

Grzegorz Krupa, prezes zarządu  
(z lewej) i Piotr Postawka, wiceprezes 
zarządu (z prawej) odebrali nagrodę 
„Gliwickiego Lwa”

Hangar Flytronika stoi na gliwickim lotnisku. Natomiast główna siedziba  
firmy znajduje się na terenie „Nowych Gliwic” przy ul. Bojkowskiej.

Wręczenie statuetki „Gliwickiego Lwa” nastąpiło trady-
cyjnie w Gliwickim Teatrze Muzycznym, podczas nowo-
rocznego spotkania władz miasta z kadrą zarządzającą 
lokalnych firm i przedsiębiorstw. – Firma Flytronic jest 
na rynku od niedawna, a osiągnęła już bardzo dużo. Jej 
produkt bardzo działa na wyobraźnię i jest dobrym sym-
bolem „Nowych Gliwic” – tej naszej „dolinki krzemowej”  
– przekonywał podczas piątkowej uroczystości 
Zygmunt Frankiewicz. – Tę nagrodę przyjmujemy ja-
ko motywację do dalszego intensywnego działania  
i do budowy pozytywnego wizerunku Gliwic na mapie 
Polski i świata – powiedział prezes firmy. 
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IBUK dla każdego
Biblioteka Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości zaprasza studentów i wszyst-

kich spragnionych wiedzy czytelników do korzystania ze swojej wyjątkowej oferty.  
W placówce, która mieście się na terenie „Nowych Gliwic” przy ul. Bojkowskiej 37, do  
17 lutego można bezpłatnie przeszukiwać bazę ibuk.pl – pierwszą i największą czytelnię 
on-line podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim. Zaintere-
sowani mogą zapoznać się z publikacjami dotyczącymi m.in. nauk ekonomicznych, fi-
nansów i bankowości, marketingu, reklamy, public re-
lations, rachunkowości i controllingu, teorii ekonomii, 
zarządzania projektami, zarządzania zasobami ludz-
kimi, kultury i sztuki, pedagogiki oraz grafiki. Dostęp 
do serwisu jest możliwy na wszystkich komputerach 
w sieci uczelni. Poza tym w bibliotece są do odbioru 
hasła do zdalnego logowania, aby można było sko-
rzystać z oferty z komputerów domowych. (as)

– Misją 14. (i każdej wcześniejszej) edycji tego rankin-
gu jest dostarczenie informacji o tym, jak oceniane są pol-
skie szkoły ponadgimnazjalne – licea ogólnokształcące  
i technika. Głównymi adresatami zestawienia są uczniowie 
najstarszych klas gimnazjów, którzy już w czerwcu muszą 
podjąć bardzo ważną decyzję – wybrać szkołę ponadgim-
nazjalną – wyjaśniają pomysłodawcy wykazu. 

W rankingu 500 najlepszych „ogólniaków” uwzględnio-
no zatem sukcesy poszczególnych szkół w olimpiadach, 
wyniki ubiegłorocznych matur z przedmiotów obowiąz-
kowych i dodatkowych oraz opinie kadry akademickiej  
o absolwentach. W spisie 250 techników również posłu-
żono się danymi na temat olimpijskich osiągnięć wycho-
wanków, rezultatami maturalnymi i ocenami wykładowców 
szkół wyższych, ale także – wynikami egzaminu zawodo-
wego. Tzw. ranking olimpijski objął 200 najlepszych lice-
ów i techników w Polsce, których uczniowie z sukcesem 
uczestniczyli w olimpiadach szczebla krajowego i mię-
dzynarodowego. 

Spory awans FILOMATY  
i „Szkoły z charakterem”

W tegorocznym ogólnopolskim rankingu liceów wyso-
kie 25. miejsce zajęło gliwickie Liceum Ogólnokształcące 
FILOMATA. Podniosło swoją pozycję o 99 „oczek” wzglę-
dem roku poprzedniego (124. lokata w 2011 r.). Placówka 
może też pochwalić się 21. miejscem w kraju w rankingu 
maturalnym oraz 83. w rankingu olimpijskim. Dzięki temu 
plasuje się na 2. pozycji w województwie śląskim.

Z awansu mogą też cieszyć się nauczyciele i uczniowie 
Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego Fundacji „Szkoła  
z charakterem” im. E. Stein w Gliwicach. Zajęło ono w tym roku 
95. miejsce w rankingu ogólnopolskim (187. w roku ubiegłym). 
W zestawieniu maturalnym przeskoczyło na 118. pozycję. 

Swoje wyniki poprawiło też m.in. V Liceum Ogólno-
kształcące im. Andrzeja Struga. W tym roku przypadła mu 
156. lokata w rankingu ogólnokrajowym (161. w 2011 r.), 
154. miejsce w zestawieniu maturalnym i 104. w olimpij-

skim. II Liceum Ogólnokształcące im. Walerego Wróblew-
skiego zostało w tym roku sklasyfikowane na 287. miejscu 
w kraju (329. w 2011 r.) i na 202. pozycji w zestawieniu olim-
pijskim. Warto także wspomnieć o dwóch innych szkołach 
licealnych uwzględnionych w rankingu ogólnopolskim:  
I LO im. Edwarda Dembowskiego (394. miejsce) oraz  
IV LO im. Orląt Lwowskich (467. miejsce).

Technika nieco słabiej
W krajowym zestawieniu techników na 54. pozycji 

uplasowało się ostatecznie Technikum nr 1 w Zespole 
Szkół Techniczno-Informatycznych (39. miejsce w roku 
ubiegłym). 151. lokata przypadła Technikum nr 3 w Zes- 
pole Szkół Łączności (77. w 2011 r.). Obydwie placów-
ki znalazły się także na maturalnej liście rankingowej.  
Pierwsza szkoła zajęła 64. miejsce, a druga 38. (as)

8 gliwickich szkół – 6 liceów i 2 technika  
– znalazło się w prestiżowym Ogólnopolskim 
Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2012, 
przygotowanym przez miesięcznik „Perspek-
tywy” i dziennik „Rzeczpospolita”. 

Zawodowa akademia 
Zawodowa Akademia Rynku Pracy to nazwa projektu, który skierowany jest do 

trzech gliwickich placówek: Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych, Górnośląskie-
go Centrum Edukacyjnego i Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych. Celem przed-
sięwzięcia jest podniesienie jakości i efektywności kształcenia – tak, aby 339 uczennic  
i 1039 uczniów mogło poszerzyć swoje kompetencje związane z przyszłym zatrudnie-
niem. Dla pierwszoklasistów – w ramach zajęć wyrównawczych – przygotowano m.in. 
ćwiczenia z zarządzania czasem, treningu pamięci i technik zapamiętywania, wzbudzania 
motywacji, matematyki i czytania ze zrozumieniem. Drugoklasiści wezmą udział w gru-
powych warsztatach umiejętności interpersonalnych oraz przeanalizują swoje potrzeby 
i kompetencje. Każdy uczęszczający do klasy trzeciej odbędzie kurs zakończony egzami-
nem zewnętrznym, potwierdzającym zdobycie kwalifikacji, a ponadto 120 najbardziej 
zmotywowanych osób – czterotygodniowy staż zawodowy. Dla uczniów ostatnich klas 

przewidziano m.in. 
zajęcia przygoto-
wujące do egzami-
nu zawodowego 
oraz próbny egza-
min. Projekt, współ-
finansowany przez 
Unię Europejską  
w ramach Europej-
skiego Funduszu 
Społecznego, re-
alizowany będzie 
przez dwa lata. Wię-
cej informacji na 
stronie http://www.
zarp.eduportal.pl/
Default.aspx. (as)

W GRONIE NAJLEPSZYCH

Z uśmiechem przez życie
21 stycznia gliwiczanie będą mieli kolejną okazję bezpłatnie przebadać i spraw-

dzić stan jamy ustnej. Fundacja „Z uśmiechem przez życie” organizuje dni otwarte 
„Profilaktyka stomatologiczna, profilaktyka przeciwrakowa” w gabinecie dr Ewy Gaś-
Szymanowskiej, mieszczącym się przy ul. Daszyńskiego 30. Zainteresowane osoby 
mogą liczyć na bezpłatne badania kontrolne stanu uzębienia oraz badania przesie-
wowe w kierunku występowania raka jamy ustnej, jeśli należą do grupy wysokiego 
ryzyka. Aby zapisać się na wizytę należy zadzwonić pod numer telefonu 32/231-57-
96 (od poniedziałku do piątku od 8.00 do 20.00). Więcej informacji na temat profi-
laktyki raka jamy ustnej na stronie fundacji www.zusmiechem.org.pl. (as)

Smaczny finał
11 stycznia w filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Placu Inwalidów Wojennych 

uroczyście podsumowano KUCHNIĘ LITERACKĄ – biblioteczny konkurs znajomości 
książek i powieści dotykających sfery kulinarnej. Wbrew utartym stereotypom w ry-
walizacji udział brały nie tylko panie. Znajomością opisów wymyślnych potraw bądź 
ich degustacji wykazało się również 6 czytelników. – Zagadki, w opinii uczestników, 
nie były specjalnie trudne, a tylko niektóre tytuły wymagały ponownego przekartko-
wania książki – zauważyła Grażyna Lazar, dyrektor MBP. W sumie do organizatorów 
dotarło 237 prawidłowych odpowiedzi. Dla najlepszych (nagrodzonych w poszcze-

gólnych miesiącach konkursu) przygo-
towano dyplomy oraz okolicznościowy 
kalendarz kulinarny. W gronie 15 osób, 
które udzieliły odpowiedzi na wszyst-
kie zagadki, rozlosowano ponadto 3 na-
grody niespodzianki ufundowane przez 
sponsorów (zaproszenia dla 2 osób do 
gliwickiej CZEKOLADZIARNI oraz dla  
4 osób do Pierogarni STARA PIWNICA). 
Kolejny literacki konkurs MBP – już wio-
sną! (kik)
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Pełne wykazy rankingów i podrankingów znajdują się na stronie 
www.perpektywy.pl
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Czy przejazd autostradowymi odcin-
kami w Gliwicach będzie bezpłatny?

Chciałbym w końcu powiedzieć 
„tak”. Ostateczne decyzje nie zale-
żą jednak ode mnie. Ta sprawa le-
ży w kompetencji ministerstwa. 
Mogę tylko przekazywać informa-
cje, które otrzymujemy z Warszawy.  
A one bywają sprzeczne. Wiele nam 
obiecywano i mam nadzieję, że na 
obietnicach się nie skończy. Podob-
nie jak mieszkańcy Gliwic z niecierpli-
wością oczekuję na pozytywny finał. 
Przejazd autostradową obwodnicą  
w Gliwicach powinien być bezpłatny. 
Od wielu lat intensywnie o to zabiegam, bo sprawa jest wyjątkowo ważna. 
Tymczasem można odnieść wrażenie, że wciąż jesteśmy zwodzeni.

Przez kogo?
Przez kolejne rządy. Za każdym razem było podobnie. Przedstawiałem 
stanowisko władz miasta, argumenty przemawiające za koniecznością 
bezpłatnego przejazdu gliwickimi odcinkami autostrady. Podobne stano-
wisko zajmowali miejscy radni i niektórzy parlamentarzyści. Po jakimś cza-
sie z Warszawy docierały zapewnienia, że wszystko jest na dobrej drodze. 
Czekaliśmy na wprowadzenie odpowiednich przepisów. Nic się nie dzia-
ło, znowu wysyłałem pisma do decyzyjnych osób. Potem otrzymywałem 
informacje, że sprawa jest w toku. Kiedy indziej, że jej załatwienie nie jest 
aktualnie możliwe. Zaczynaliśmy walczyć od początku. I tak w kółko. Ja  
i moi współpracownicy podejmowaliśmy różne działania.

Od kiedy?
Mniej więcej od połowy lat dziewięćdziesiątych. Kontaktowaliśmy się  
z przedstawicielami rządu, pracownikami ministerstw, śląskimi posłami, 
reprezentantami Agencji Budowy i Eksploatacji Autostrad, a potem z Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. To były setki rozmów, dzie-
siątki spotkań. Za każdym razem tłumaczyliśmy, jaką rolę autostradowe 
odcinki pełnią w naszym mieście. Przypomnę, że przed laty staraliśmy się 
o pieniądze unijne na budowę obwodnicy miejskiej w innym śladzie niż 
autostrada. Wtedy w Brukseli powiedziano nam, że ich nie dostaniemy, bo 
jedna – autostradowa – obwodnica miasta już powstanie, właśnie dzięki wsparciu Unii 
Europejskiej. Kiedy projektowano trasę, postaraliśmy się więc, aby na tzw. gliwickim od-
cinku autostrady A4 zbudowano aż cztery węzły – po to, żeby zapewnić mieszkańcom 
wygodny dostęp do przyszłej obwodnicy. 

Oczekujemy bezpłatnego przejazdu gliwicką częścią A4, ale przy węzłach budo-
wane są bramki do poboru opłat. Mieszkańcy są zdezorientowani.  

Pomysł budowy bramek przy gliwickich węzłach autostrady A4 od początku nas niepokoił. 
Staraliśmy się o przesunięcie punktu poboru opłat do węzła Gliwice – Kleszczów, przed-
stawialiśmy analizy. Deklarowano wzięcie pod uwagę naszych argumentów. Bramki  
w Gliwicach jednak powstają, a to niestety oznacza, że właściwie w każdej chwili można 
wprowadzić opłaty. Obiecywano nam zastosowanie na A4 biletów zerowych w ruchu 
lokalnym i o to musimy się nadal dopominać. 

To tak jakbyśmy nie byli częścią śląskiej aglomeracji. 
I tu dochodzimy do sedna problemu. Gliwicki odcinek autostrady A1 oraz odcinek 
autostrady A4 od Węzła Gliwice – Sośnica do Katowic są niedostosowane do po-
boru opłat i tam na razie nie trzeba będzie płacić. Skoro za przejazd autostradową 
obwodnicą nie zapłacą mieszkańcy Rudy Śląskiej czy Chorzowa, to dlaczego płacić 

mieliby gliwiczanie? W dodatku chodzi o 19-kilometrową część autostrady A4, czyli 
całą południową obwodnicę miasta. Wielokrotnie zwracałem uwagę, że bezsensow-
ne jest nie tylko ustawianie bramek w Gliwicach, ale system poboru opłat z bramka-
mi ręcznymi. To anachronizm. Utrzymanie jednego stanowiska w takim punkcie po-
boru opłat wymaga obsadzenia pięciu etatów. Gdyby wprowadzono opłaty w ruchu 
lokalnym, to na poszczególnych odcinkach w Gliwicach ich wysokość byłaby zdecy-
dowanie niższa niż koszty poboru. W dodatku, aby sprowadzić ruch przy wjazdach  
w jedno miejsce, konieczne było wzniesienie dodatkowych wiaduktów. I tak dzieje się  
w dobie dynamicznie rozwijającej się teleinformatyki, kiedy pobór elektroniczny jest 
już w Europie standardem. 

Czy jest pan rozczarowany, że wciąż nie wiemy, jak ostatecznie zostanie rozwią-
zana kwestia opłat?

Nie raz byłem już rozczarowany, ale nigdy się nie poddawałem. Otrzymywałem zapewnie-
nia – nawet pisemne – że mieszkańcy nie będą płacić za przejazd autostradową obwod-
nicą. Deklaracje urzędników państwowych, członków rządu powinny być wiążące. Teraz  
z gazet dowiadujemy się, że odcinek autostrady od węzła Gliwice – Sośnica do węzła Gliwice 
– Kleszczów może być płatny. Nikt z ministerstwa z nami nie rozmawia, nikt nie komunikuje 
się ze społeczeństwem. Mam nadzieję, że to nie wynik arogancji, ale po prostu niepotrzebne 
zamieszanie. Mniej niż pół roku temu – przed wyborami – o bezpłatnych autostradowych 
obwodnicach miast mówił i premier, i ministrowie, i kandydaci na posłów. Opinia społeczna 
otrzymywała komunikat: wszystko jest na dobrej drodze, rozumiemy problem i załatwimy 
go, w ruchu lokalnym powinno być bez opłat. Słowo – zwłaszcza polityka – musi coś zna-
czyć. Będziemy egzekwować to, co usłyszeliśmy. I to bezwzględnie.

Zaprosił pan na najbliższy piątek do Gliwic śląskich parlamentarzystów, samorzą-
dowców z sąsiednich gmin. Czego spodziewa się pan po tym spotkaniu?

Musimy dopilnować sprawy bezpłatnego przejazdu. Jestem przekonany, że zaproszone 
przeze mnie osoby poważnie potraktują sytuację, w której się znaleźliśmy. Przed wybora-
mi kandydaci na parlamentarzystów deklarowali pomoc w rozwiązywaniu problemów 
miasta i regionu. Teraz jest okazja, aby zaagażowali się w sprawę tak ważną dla miesz-
kańców. Oczekuję zrealizowania tych deklaracji. Decyzje nie zapadną w Gliwicach, ale 
w ministerstwie. Liczę zwłaszcza na wsparcie członków Platformy Obywatelskiej, bo to 
ta partia rządzi i jej przedstawiciele obiecywali przed wyborami załatwić sprawę. Uwa-
żam, że w tak istotnej kwestii współpracować ze sobą powinni wszyscy, którzy mogą 
pomóc. (al)

węzeł  
Gliwice 
Ostropa

węzeł  
Gliwice 
Kleszczów

węzeł  
Gliwice 
Maciejów

węzeł  
Gliwice 
Bojków

węzeł  
Gliwice 
Sośnica

DTŚ  

AUTOSTRADOWA  
OBWODNICA  
GLIWIC

Autostradową obwodnicę Gliwic tworzą: Droga Krajowa nr 88 (tzw. sta-
ra autostrada) oraz odcinki autostrad A4 (od węzła Gliwice – Kleszczów 
do węzła Gliwice – Sośnica) i A1 (od węzła Gliwice – Sośnica do węzła  
Gliwice – Maciejów)

Rozmowa z Zygmuntem Frankiewiczem, 
prezydentem Gliwic

Zapomnieli o Gliwicach?
dokończenie ze str. 1
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– Żadne prace nad przygotowaniem takiego  
rozporządzenia nie były prowadzone ani nie toczą się 
obecnie – mówi pracownik Ministerstwa Transportu,  

Budownictwa i Gospodarki Morskiej na łamach  
„Gazety Wyborczej – Katowice”. 

W wykazie prac legislacyjnych, zamieszczonym na stronie internetowej ministerstwa, 
projektu rozporządzenia dotyczącego zwolnień z opłat na autostradach rzeczywiście 
już nie ma. Dzwonimy do katowickiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad. Pytamy o zapewnienie bezpłatnego przejazdu po gliwickiej części autostrady 
A4 – w związku z budową punktów poboru opłat. – Nie ma żadnych obowiązujących prze-
pisów prawnych, które mówiłyby o tzw. bilecie zerowym lub niepobieraniu opłat za przejazd 
odcinkiem autostrady A4. Wszystko zależy od tego, czy minister wyda odpowiednie rozpo-
rządzenie. Proszę dzwonić w tej sprawie do ministerstwa – mówi rzecznik prasowy. 

Czy autostradowe obwodnice będą płatne, czy nie? Co z gliwicką częścią A4? – py-
tamy w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w Warszawie. Na 
informacje od ręki nie ma co liczyć. Musimy przesłać szczegółowe pytania e-mailem. 
Kiedy możemy dostać odpowiedź? – Odpowiemy jak najszybciej – zapewnia pracownik 
Biura Prasowego. Pytania wysyłamy w piątek. Do wtorkowego popołudnia, do momen-
tu wysłania gazety do druku, ministerstwo milczy.   

– Przed wyborami jedno, po wyborach drugie – tak 
dziennikarka TVN24 zapowiada materiał z Gliwic. 
Władze miejskie są zaskoczone medialnymi doniesieniami, bo kilkakrotnie od róż-

nych ekip rządowych otrzymywały zapewnienia, że przejazd autostradową obwodnicą 
Gliwic będzie bezpłatny. W takiej sytuacji prezydent Gliwic zwołał na najbliższy piątek 
spotkanie, na które zaprosił przedstawicieli sąsiednich gmin oraz śląskich parlamenta-
rzystów. 

Sprawą zainteresowała się ogólnopolska telewizja TVN24. – Przed wyborami jedno, 
po wyborach drugie. Ministerstwo prawdopodobnie rakiem wycofuje się ze swoich obietni-
cy danej m.in. 2 milionom mieszkańców aglomeracji katowickiej. Obietnicy, że obwodnice 
autostradowe będą dla nich bezpłatne – wprowadziła temat z Gliwic dziennikarka stacji. 
– Na Śląsku autostrada A4 jest bezpłatna i ma taka zostać, ale ten bezpłatny odcinek koń-
czy się według ministerstwa na węźle Gliwice – Sośnica. A według ustaleń, które już od wielu 

lat były robione, bezpłatny odcinek miał być do ostatniego z gliwickich węzłów, czyli Gliwi-
ce – Kleszczów – wyjaśniał przed kamerą prezydent Zygmunt Frankiewicz. Dwukrotnie  
w ubiegłym tygodniu mówił o sprawie w TVN24.  

– Ruch w obrębie aglomeracji, który de facto jest  
ruchem miejskim, powinien być bezpłatny  

– stwierdził premier Donald Tusk podczas  
ubiegłorocznej wizyty w Katowicach.  

Jak informowała w czerwcu Polska Agencja Prasowa, premier Donald Tusk w stoli-
cy naszego regionu zapewniał też: „Będziemy tak pracować, żeby ludziom z autostra-
dami żyło się lepiej, a nie trudniej”. W tych okolicznościach „Dziennik Zachodni”, który 
prowadził na swoich łamach kampanię na rzecz bezpłatnego przejazdu autostradami 
przez aglomerację śląską pisał: „Jeśli słowa Tuska to nie tylko wyborcza kiełbasa, już te-
raz możemy sobie pogratulować zwycięstwa!”. 

Ta sama gazeta informowała w październiku, że minister finansów, Jacek Rostow-
ski, spotkał się z trzema parlamentarzystkami z województwa śląskiego: Joanną Klu-
zik-Rostkowską, Izabelą Leszczyną i Krystyną Szumilas. „Wyraźnie dał do zrozumienia, 
że odcinki autostrad w aglomeracji śląskiej, które pełnią funkcję obwodnic, mogą być 
dla mieszkańców regionu bezpłatne” – czytamy na stronie internetowej www.dziennik-

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 3/2012 (569) czwartek, 19 stycznia 2012 r.6

W ubiegłym roku na stronie internetowej ówczesnego 
Ministerstwa Infrastruktury opublikowano projekt roz-
porządzenia, które przewidywało zwolnienia z opłat dla 
motocykli i samochodów osobowych o masie całkowi-
tej do 3,5 tony na wskazanych fragmentach autostrad. 
Wśród bezpłatnych odcinków znalazła się autostradowa 
obwodnica Gliwic (na A1 – od węzła Gliwice – Maciejów 
do węzła Gliwice – Sośnica, na autostradzie A4 – od węzła 
Gliwice – Sośnica do węzła Gliwice – Kleszczów).

Bramki nie musiały stanąć w tym miejscu.  
Władze miasta prosiły o  przesunięcie punktu poboru opłat  
w pobliże węzła Gliwice – Kleszczów

Zapomnieli o Gliwicach?
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zachodni.pl. – Rozróżnienie ruchu tranzytowego i płatnego od lokalnego bezpłatnego 
to pomysł do zrealizowania – powiedział dziennikarzom Rostowski tuż po rozmowie  
z partyjnymi koleżankami.

Bezpłatna może być Autostradowa Obwodnica  
Wrocławia, a inne miasta powinna zadowolić  

obniżona stawka za przejazd.
Zgodnie z zapisami ustawowymi za przejazd autostradami w Polsce są pobierane 

opłaty. Wyjątek stanowią odcinki, które nie zostały przystosowane do ich poboru. Bez-
płatny będzie więc na razie gliwicki odcinek autostrady A1 (od węzła Gliwice – Sośnica 
do węzła Gliwice – Maciejów) oraz część A4, ale tylko od węzła Gliwice – Sośnica w kie-
runku Katowic. Sprawę bezpłatnego przejazdu na „czwórce” od węzła Gliwice – Sośnica 
do węzła Gliwice – Kleszczów uregulować może ministerialne rozporządzenie. 

Prace nad rozwiązaniem prawnym tej kwestii trwały i wielokrotnie informowa-
no o takich przygotowaniach. Na przykład w sierpniu 2010 r. minister infrastruktury, 
odpowiadając na pytania prezydenta Gliwic, pisał: „Kwestia odpłatności za przejazd 
obwodnicami miast była przedmiotem dyskusji od dłuższego czasu, a umożliwienie 
przejazdu autostradowymi obwodnicami stanowi coraz częściej podnoszony postulat 
społeczny. Resort infrastruktury podjął inicjatywę legislacyjną mającą na celu wpro-
wadzenie do dotychczas obowiązującego systemu prawnego rozwiązania spełniają-
cego oczekiwania społeczeństwa”. 

Tymczasem Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (bo tak 
brzmi teraz nazwa resortu) informuje na stronie internetowej o projektach innych roz-
porządzeń związanych z opłatami za autostrady. W jednym zaplanowano zapewnie-
nie bezpłatnego przejazdu Autostradową Obwodnicą Wrocławia. Dlaczego? Okazuje 
się, że zdaniem autorów tego rozwiązania obwodnica Wrocławia spełnia inną rolę niż 
autostrady znajdujące się w pobliżu lub na obszarze aglomeracji śląskiej i „ma na celu 
przeniesienie ruchu pojazdów lekkich poza centrum miasta”. Poza istotną rolą w ru-
chu tranzytowym, identyczną funkcję pełni też z założenia w ruchu lokalnym gliwicki 
odcinek A4. Ale o tym najwyraźniej zapomniano. 

Zapomniano chyba również o składanych wcześniej deklaracjach. Czy odpowie-
dzią na postulaty społeczne związane z uregulowaniem kwestii opłat na autostradach 
ma być drugi projekt rozporządzenia? Zaproponowano w nim obniżenie stawek za 
przejazd samochodów osobowych z 20 groszy na 10 groszy za kilometr. Miejmy na-
dzieję, że nie są to jedyne propozycje ministerstwa. Z niecierpliwością czekamy na in-
formacje z Warszawy. (al)

Takich deklaracji było więcej. Batalia o bezpłatny przejazd  
autostradami w Gliwicach trwa od połowy lat dziewięćdziesiątych

Gliwicka część autostrady A4 z założenia miała stanowić  
południową obwodnicę miasta

Aby ułatwić mieszkańcom dostęp do autostradowej  
obwodnicy, na A4 powstały cztery węzły

W materiale wykorzystano fragmenty oryginalnych pism

Gliwickie odcinki autostrady A4:
Od węzła Gliwice – Kleszczów do Gliwice – Ostropa = 8,3 km
Od węzła Gliwice – Ostropa do Gliwice – Bojków = 6,2 km
Od węzła Gliwice – Bojków do Gliwice – Sośnica = 4,6 km

Przy obniżonej cenie 10 groszy za kilometr za przejazd  
samochodem osobowym trzeba by zapłacić: 
Od węzła Gliwice – Kleszczów do Gliwice – Ostropa = ok. 80 groszy
Od węzła Gliwice – Ostropa do Gliwice – Bojków = ok. 60 groszy
Od węzła Gliwice – Bojków do Gliwice – Sośnica = ok. 25 groszy 
(do bramek)
Czy to ma sens? Komu to miałoby służyć?  
Jaki będzie zysk, a jakie straty?
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Obszerna (licząca w wersji oryginalnej prawie 840 stron, 
a w polskim wznowieniu – 560 pagin) „Historia miasta Gli-
wice” ukazała się po raz pierwszy w 1886 roku. Autorem 
monumentalnej monografii był Benno (Heinrich Wilhelm) 
Nietsche – pięćdziesięcioletni, skromny nauczyciel w Gim-
nazjum Królewskim w Gliwicach. 

– Jego dzieło – zauważa historyk Bo-
gusław Tracz, odpowiedzial-
ny za komentarze i przypisy 
naukowe w polskim tłuma-
czeniu „Historii...” – wpisywa-
ło się w modny w Niemczech 
drugiej połowy XIX wieku nurt 
historiografii naukowej. W tym 
czasie pisarstwo historyczne po-
woli odchodziło od swych lite-
rackich korzeni, coraz bardziej 
ceniąc metodę niż narrację. Po-
mimo tego nadal przywiązywano 
ogromną wagę do stylu, a auto-
rzy starali się możliwie dramatyzo-
wać i ubarwiać opis, tak by porwać 
czytelników. Jednocześnie właśnie 
wtedy doceniono znaczenie bada-
nia i popularyzacji przeszłości dla 
kształtowania świadomości naro-
dowej i obywatelskiego posłuszeń-
stwa wobec państwa. Historycy od-
krywali nowe obszary, które do tej 
pory zdawała się zakrywać zasłona 
niepamięci. Nauki historyczne coraz 
bardziej otwierały się na problematy-
kę społeczną, historię kultury i handlu. 
Spory toczone na uniwersyteckich ka-
tedrach znajdowały odzwierciedlenie  
w pisarstwie lokalnych dziejopisarzy. 
Jednym z nich był właśnie Nietsche. 

Tworząc swoją, klasyczną już,  
historię grodu nad Kłodnicą, niemiecki 
nauczyciel nie uchronił się od zapożyczeń, kompilacji cy-
tatów i mnożenia faktografii. Nie zmienia to jednak tego, 
że jego monografia oparta na sumiennej, benedyktyńskiej 
wręcz pracy kronikarsko-dokumentacyjnej pozostaje do 
dziś jedynym autorskim zarysem dziejów Gliwic – od za-
lążków historii ziem śląskich po XIX stulecie zwane też 
„erą przemysłową”.

Reedycja dobre 125 lat po  
„premierze”. Dlaczego tak długo?

– Książka powstała w oryginale w języku niemieckim. To 
po 1945 roku stanowiło znaczną przeszkodę utrudniającą jej 
recepcję wśród wszystkich tych gliwiczan, którzy zafrapowa-
ni dziejami Gliwic, nie znają języka Goethego – tłumaczy 
Grzegorz Krawczyk, dyrektor Muzeum w Gliwicach. – Aby 
wyjść im naprzeciw, począwszy od lat 90. minionego wieku, 
podejmowano starania o przekład „Historii...” na język pol-
ski. Wcześniej, przed rokiem 1989, kontekst polityczny czynił 
taką translację niemożliwą. Po demokratycznym przełomie 
niemożliwe wydawało się – pozornie – możliwym. Jednak 
przez ponad dwie dekady nie udało się tego dokonać. Na 
przeszkodzie stały i prozaiczny brak środków finansowych, 
i brak determinacji, jak również zapewne obawa przed na-

jeżonym trudnościami przekładem tekstu Nietschego, napi-
sanego – z dzisiejszego  punktu widzenia – archaiczną, dzie-
więtnastowieczną polszczyzną. 

Prace przy polskim tłumaczeniu ruszyły wreszcie peł-
ną parą pod koniec minionej dekady. Zadania wyjątkowo 

trudnej transla-
cji książki podjął 
się historyk Se-
bastian Rosen-
baum. W przypi-
sy i komentarze 
opatrzył mono-

grafię Bogusław Tracz, zaś nad pracami redak-
cyjnymi (w tym doborem wyjątkowo bogatego 
materiału ilustracyjnego ożywiającego i do-
pełniającego historyczną narrację dzieła, pier-
wotnie pozbawionego jakichkolwiek ilustra-
cji) czuwał Damian Recław, szef Działu Historii  
w gliwickim Muzeum.

Pozycja obowiązkowa
– Dla każdego, kto – choćby powierzchow-

nie – interesuje się historią naszego miasta, 
księga Nietschego jest pierwszym adresem, pod 
który należy się udać – przekonuje Grzegorz 
Krawczyk. – Jej wznowienie przygotowaliśmy 
z bardzo dużą starannością – szczególnie pod 
względem edytorskim. Chcieliśmy, żeby poza 
zawartością historyczną była również pięknym 
przedmiotem. Z tego względu na potrzeby 

wydania zakupiliśmy zagranicą czcionkę o klasycznym wy-
glądzie, dobraliśmy specjalnie odpowiedni papier i płótno 
zdobiące okładkę, sprowadzone na ten cel z Woch. Z myślą 
o estetyce dzieła wzbogaciliśmy je w wiele fotografii, map, 
planów, rycin i grafik. Nawiązaliśmy poza tym bezpośred-
nio do pierwszej edycji monografii, prezentując na okładce 
tłoczony herb Gliwic z czasów, kiedy Nietsche tworzył swą  
książkę.  

Imponująca reedycja księgi zostanie zaprezento-
wana oficjalnie 20 stycznia w Willi Caro. W otwartym 
spotkaniu, które rozpocznie się o godz. 17.00, wezmą 

udział Sebastian Rosenbaum, 
Bogusław Tracz i Damian Re-
cław oraz dr Piotr Grainer – dy-
rektor Archiwum Państwowego 
w Katowicach, recenzent publi-
kacji. Publiczność zapozna się 
z biografią Benna Nietschego  
i rozmaitymi aspektami jego 
historii Gliwic. Serdecznie za-
praszamy! 

(kik), materiały prasowe  
Muzeum w Gliwicach

„Historię miasta Gliwice”  
można nabyć w Willi Caro  

(ul. Dolnych Wałów 8a), Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turys-
tycznej (siedziba kina AMOK,  

ul. Dolnych Wałów 3), w księgar-
niach: Traffic Club (Centrum  

Handlowe FORUM, ul. Lipowa 1)  
i SOWA (ul. Wieczorka 22).  

„Dziś wznosi się tu okazały las dymiących kominów, świadectwo mocnego przemysłowego pulsu w sercu Górnego 
Śląska. Parowy rumak godzinami sunie tam i z powrotem po żelaznych szynach, przewożąc w dal niezmierzone bo-
gactwa górnośląskich podziemi. Zadbane szosy i drogi wiejskie łączą osady wygodnymi traktami, którymi bogate 
płody żniw z rolniczych dystryktów trafiają do wiecznie głodnych okręgów przemysłowych. Mila za milą wzdłuż linii 
kolejowej stoi dom przy domu, jakby podróż biegła przez niekończące się miasto. Ale przed sześcioma stuleciami  
w miejscach tych w gęstym cieniu tonęły potężne bory i lasy dębowe, bukowe i sosnowe, ustronia rzadko odwiedza-
ne, w których nieprzeniknionej gęstwinie żył tur, łoś, niedźwiedź i wilk”. Tak barwnie i niemal baśniowo wprowa-
dza czytelnika w dzieje naszego miasta XIX-wieczny niemiecki kronikarz Benno Nietsche, autor monumentalnej 
„Geschichte der Stadt Gleiwitz”, której polską reedycję prezentuje właśnie gliwickie Muzeum.

Podróż do przeszłości 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 3/2012 (569) czwartek, 19 stycznia 2012 r. 9

OFERTY PRACY

Miejsce pracy: 
12 – 9 Hufiec Pracy, ul. Ziemowita 12, 44 – 100 Gliwice

Wymagania:
• ukończone studia wyższe: pedagogika resocjaliza-

cyjna lub opiekuńczo-wychowawcza,
• doświadczenie w pracy z młodzieżą,
• umiejętność pracy w zespole,
• komunikatywność.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 
32/232-15-95.

Śląska Wojewódzka Komenda  
Ochotniczych Hufców Pracy

Plac Grunwaldzki 8 – 10, 40 – 950 Katowice

ogłasza nabór na stanowisko wychowawcy 
w wymiarze ½ etatu (20 godzin – godziny 

popołudniowe)

nabór nr SM.1100.1.2012

Straż Miejska w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A

ogłasza nabór do pracy na stanowisko 
strażnika miejskiego w pełnym wymiarze 

czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowi-
sku strażnika miejskiego będzie należało: 
• ochrona spokoju i porządku w miejscach publicz-

nych,
•  czuwanie nad porządkiem i kontrolą ruchu dro-

gowego – w zakresie określonym w przepisach  
o ruchu drogowym,

• współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie 
ratowania życia i zdrowia obywateli,

• ochrona obiektów komunalnych i urządzeń uży-
teczności publicznej,

• współdziałanie z organizacjami i innymi służbami 
w zapewnieniu porządku podczas zgromadzeń  
i imprez publicznych,

• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej  
i sprawności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• wykształcenie co najmniej średnie,
• nienaganna opinia,
• niekaralność sądowa za ścigane z oskarżenia pu-

blicznego i umyślnie popełnione przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

• sprawność pod względem fizycznym i psychicz-
nym,

• uregulowany stosunek do służby wojskowej. 

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny i życiorys, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie oraz ukończone kursy,
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świa-

dectw pracy,
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia,
• kserokopia dowodu osobistego,
• kserokopia stron z książeczki wojskowej ze zdjęciem 

oraz z potwierdzeniem uregulowanego stosunku do 
służby wojskowej (dotyczy mężczyzn).

Wymagania dodatkowe:
• ukończony kurs samoobrony,
• prawo jazdy kat. B,
• podstawowa znajomość obsługi komputera,
• komunikatywność, dyspozycyjność,
• odporność na stres,
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach 

gminnych (DzU z 1997 r., nr 123, poz. 779 z późn. zm.) 
oraz wydanych na jej podstawie rozporządzeń,

• podstawowa znajomość aktów prawnych z zakresu 
prawa samorządowego, prawa o ruchu drogowym, 
znajomość zagadnień wynikających z postępowania 
w sprawach o wykroczenia,

• dobra znajomość topografii miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje:
formularz oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 
dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie dostępne są 
do pobrania na stronie internetowej Straży Miejskiej 
w Gliwicach: www.smgliwice.pl, w dziale Ogłoszenia/
Oferty pracy w SM/Dokumenty do pobrania oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie interne-
towej: www.um.gliwice.pl/jednostki/ w zakładce inne 
jednostki – SM/ogłoszenia/oferty pracy.
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.
Regulamin naboru na wolne stanowisko urzędnicze 
Straży Miejskiej w Gliwicach jest dostępny na stronie 
internetowej naszej jednostki.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kan-
dydat na stanowisko strażnika miejskiego” należy 
składać w terminie do 24 stycznia 2012 r. do godz. 
10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach przy  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice. Dokumen-
ty, które wpłyną po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane.

Planowany termin testu merytorycznego, testu ze 
sprawności fizycznej oraz wykaz numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne w ogłoszeniu o naborze zostaną opubliko-
wane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej SM w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 
32/338-19-84.

Muzyka

Teatr

Muzeum

Śląski Jazz Club zaprasza na „Czwartek jaz-
zowy”. Przy Placu Inwalidów Wojennych 1 zagra 
zespół Contextum Forum. Mateusz Pałka (piani-
no), Bartłomiej „Baryła” Prucnal (saksofon), Mar-
cin „Nencock” Nenko (kontrabas) i Grzegorz Pałka 
(perkusja) wykonują własne, oryginalne kompo-
zycje utrzymane w nurcie jazzu nowoczesnego, 
ale sięgają też po wpływy muzyki poważnej.  
– Muzyka kwartetu jest pełna ekspresji, potrafi bie-
gle przechodzić od erupcji czystej energii, po sferę 
nieskazitelnej ciszy – mówi Mirosław Rakowski, 
prezes ŚJC. Koncert rozpocznie się 19 stycznia 
o godzinie 20.00. 

Miłośnikom mocniejszych brzmień i tym, 
którzy lubią pomagać polecamy festiwal „Metal 
Charytatywnie”. 20 stycznia w gliwickim Rock’a 

Music Clubie (Rynek 18) wystąpią kapele Stos, 
Świniopas, The Crossroads i Spiritual Conge-
stion. Dochód z imprezy zostanie przeznaczony 
na pomoc Mateuszowi Lewickiemu, chorujące-
mu na wodogłowie, oraz Magdalenie Wieczorek  
z mózgowym porażeniem dziecięcym, która cze-
ka na kosztowną operację kręgosłupa. Koncert 
współorganizują gliwickie stowarzyszenia „Cała 
Naprzód” i GTW. Wstęp od godziny 19.00.

20 stycznia w Starej Kotłowni działającej przy 
Młodzieżowym Dom Kultury (ul. Barlickiego 3) 
szykuje się natomiast wieczór pastorałek i kolęd 
zatytułowany „Święta Noc”. Wystąpi schola parafii 
Wszystkich Świętych w Gliwicach. Początek – godz. 
18.00. Wstęp jest wolny (bezpłatne wej-
ściówki do odbioru w MDK). (bom)

JAZZ, METAL I… PASTORAŁKI

KOMEDIA, RANDKA I OPERA
Kłamstwo w kłamstwie i intryga w intrydze – tak w skrócie można 

określić komedię „Zamknięty świat”, którą będzie można zobaczyć  
20 stycznia w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Przy Nowym Świecie za-
prezentuje się Teatr Finestra, który zaserwuje pojedynek dwóch gigan-
tek polskiej sceny rozrywkowej: Krystyny Sienkiewicz, wcielającej się  
w postać ekscentrycznej staruszki i Zofii Czerwińskiej – sąsiadki mi-
łującej się w darciu kotów. Spektakl rozpocznie się o godz. 17.00. 

Dzień później, 21 stycznia, w GTM szykuje się kolejne spotkanie  
z cyklu „Randez-vous na Nowym Świecie”. O swojej karierze i pasjach 
opowie Jerzy Gościński. To od 30 lat jeden z najbardziej lubianych soli-
stów gliwickiego teatru. Zagrał tu ponad sto różnych ról. Jego specjal-
nością są postaci „tyranów”. Początek – godz. 16.00. 

21 stycznia nie lada gratka czeka fanów opery. W ramach transmi-
sji na żywo z Metropolitan Opera w Nowym Jorku, które odbywają się  
w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK”, szykuje się światowa premiera 
„Zaczarowanej wyspy” w gwiazdorskiej obsadzie. Na partyturę dzieła 
składają się arie i ansamble z oper Händla, Vivaldiego, Rameau oraz 
innych kompozytorów baroku. Zaś libretto to połączone wątki z dra-
matów Williama Szekspira. W ten sposób powstała zupełnie nowa, peł-
nospektaklowa opera. Transmisja przy ul. Dolnych Wałów 3 rozpocznie 
się o godz. 18.45. Więcej informacji na www.teatr.gliwice.pl. (bom)

SPOTKANIA W WILLI,  
WARSZTATY W ZAMKU

Obrazy ze świata Yoshiwary – słynnej dzielnicy uciech w Tokyo, gdzie do-
my publiczne sąsiadowały z herbaciarniami i teatrami kabuki – zagoszczą  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). 21 stycznia wykład (z cyklu „ARTEfak-
ty”) o japońskich drzeworytach ukiyo-e z epoki Edo, ukazujących samura-
jów, kobiety i aktorów, wygłosi Katarzyna Paczuska z Muzeum Okręgowego  
w Toruniu. Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny. 

24 stycznia w Willi Caro pojawi się Dieter Schenk – historyk, autor pu-
blikacji o zbrodniach nazistowskich na terenie okupowanej Polski. Zapre-
zentuje swoją książkę „Noc morderców” i opowie o kaźni lwowskich profe-
sorów oraz o holokauście w Galicji Wschodniej. Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 17.00. Wstęp wolny.

Z kolei od 23 do 27 stycznia w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2) będą 
organizowane bezpłatne warsztaty archeologiczne dla grup szkolnych. Zajęcia 
są inspirowane badaniami wykopaliskowymi prowadzonymi na Rynku w Gliwi-
cach oraz książką prezentującą ich wyniki – „Archeologia gliwickiego Rynku”. 

Dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat przygotowano zajęcia pod ha-
słem „Odkrywcy gliwickiej Starówki”. Ich uczestnicy dowiedzą się co ciekawe-
go odkryto pod nawierzchnią gliwickiego Rynku i jak wyglądał główny plac 
miasta w okresie średniowiecza i nowożytności. Natomiast starszym grupom 
(w wieku 11 – 15 lat) muzealnicy oferują zajęcia: „I Ty możesz zostać archeolo-
giem…” i „Co wiemy o naszych praprzodkach?”, a także przechadzki plenerowe 
po Starówce – „Archeologiczna przeszłość Gliwic” (od poniedziałku do piątku 
o godzinie 13.00). Zapisy są prowadzone telefonicznie pod numerem 32/335-
44-03. Więcej informacji na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (bom)

Więcej o imprezach kulturalnych na www.gliwice.eu w zakładce „Aktualności”.
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Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 231 000,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU z 2004 r., 
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).
Nieruchomość niezabudowana, 
obejmująca działki nr 265/2 i 266 
została przeznaczona do zbycia  
w drodze przetargu nieograni-
czonego zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta nr PM 1586/11  
z 21 listopada 2011 r. 

Opis nieruchomości:
działki o nr 265/2 i 266 o łącznej 
powierzchni 0,1343 ha są położone 
przy ul. Piaskowej, posiadają kształt 
nieregularny w formie wieloboku. 
Nieruchomość jest niezagospoda-
rowana, porośnięta dziko rosnącą 
roślinnością. Teren w otoczeniu 
nie posiada dostępu do pełnej 
sieci uzbrojenia terenu. Nierucho-
mość jest uzbrojona w podziemny 
przewód wodociągowy Ø40 zlo-
kalizowany przy wschodniej gra-
nicy, biegnący od ul. Piaskowej do 
sąsiedniego budynku. Uzbrojenie 
obejmuje także napowietrzną linię 
energetyczną, która biegnie w po-
łudniowo-wschodnim narożniku 
działki nr 266. Sąsiedztwo stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz tereny nieza-
gospodarowane.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
dla terenu obejmującego obręb 
Przyszówka w Gliwicach (uchwa-
ła nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r.) nie-
ruchomość opisana jest symbolem 
13MM, co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej mieszanej jedno-  
i wielorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa miesza-
na jedno- i wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) budynki użyteczności publicznej,
b) budynki zamieszkania zbiorowego,
c) nieuciążliwe usługi w parterach 
budynków,
d) nieuciążliwe usługi – samodzielne 
budynki usługowe,
e) mała architektura,
f ) placyki rekreacyjne, placyki zabaw 
dla dzieci,
g) zieleń urządzona,
h) niezbędne dojazdy, parkingi  
i garaże, w tym podziemne,
i) urządzenia, sieci infrastruktury 
technicznej.
Teren opisany symbolem 13 MM zo-
stał objęty ochroną konserwatorską 
na mocy prawa miejscowego.

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 24 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 266 
i 265/2 obr. Przyszówka, imię i na-
zwisko osoby oraz PESEL lub nazwa 
firmy i NIP, na czyją rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 27 lute-
go 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 27 lutego 2012 r. 
do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nie-

ruchomości zaoferowanej przez 
oferenta, który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają  
– bez możliwości przeksięgowa-
nia na inny przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, któ-
ra wygra przetarg, uchyli się od 
zawarcia umowy notarialnej  
w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w prze-
targu:
• wniesienie wadium w wymaga-

nym terminie i wysokości oraz 
okazanie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu do-
wodu wniesienia wadium;

• okazanie komisji przetargowej 
dowodu osobistego osoby obec-
nej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wyda-
nego w formie aktu notarialnego 
lub sporządzonego w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego  
w przypadku pełnomocnika oso-
by fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego 
w okresie do 3 m-cy przed prze-
targiem) odpisu z Krajowego Re-
jestru Sądowego (w przypadku 
osoby prawnej) lub aktualnego 
(wydanego w okresie do 3 m-cy 
przed przetargiem) zaświadcze-
nia o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej (w przypadku 
osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wyda-
nego w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika oso-
by prawnej.

W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego mał-
żonka, zawierającym zgodę na od-
płatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi 
osobę ustaloną jako nabywca nie-
ruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży naj-
później w ciągu 21 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. Wyznaczony 
termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Akt notarialny przenoszący prawo 
własności nieruchomości powinien 
być podpisany w ciągu 30 dni od 
dnia zamknięcia przetargu, tj. do  
30 marca 2012 r.
Osoba, która wygra przetarg, zo-
bowiązana jest do zapłaty wylicy-
towanej ceny nie później niż 2 dni 
przed dniem zawarcia umowy prze-
noszącej własność z zastrzeżeniem, 
iż za dokonanie wpłaty uważa się 
uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zo-
bowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem prawa do 
nieruchomości oraz jego ujawnie-
niem w księdze wieczystej. Nabyw-
ca nieruchomości zobowiązany jest 
również do złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej 
lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyzna-
czonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-1586/11  
z 21 listopada 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży oraz 
sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nierucho-
mości, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługu-
je pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1  
i pkt. 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (tj. DzU z 2010 r.,  
nr 102 , poz. 651 z późn. zm.).
Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 32/239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie 
prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami. Niniejsze 
ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

29 lutego 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości niezabudowanej obejmującej działki nr 265/2 
i 266, obręb Przyszówka, KW GL1G/00009652/5 stanowiącej 
własność gminy Gliwice.

• kasjer w punkcie poboru opłat drogowych – wykształcenie średnie 
z maturą, doświadczenie na podobnym stanowisku w obsłudze 
klienta oraz w obrocie i rozliczaniu pieniędzy, obsługa programów 
komputerowych, miejsce pracy: Łany, Kleszczów, Żernica, Bojków, 
Ostropa;

• kierowca kat. C+E – mechanik – wykształcenie min. zawodowe, 
dośw. na stanowisku kierowcy min. 1 rok, znajomość j. angielskie-
go lub niemieckiego mile widziana, prawo jazdy kat. C+E, kurs na 
przewóz rzeczy, kurs ADR, aktualne badania lekarskie, transport 
międzynarodowy;

• kierowca – zaopatrzeniowiec – wykształcenie i staż pracy nie-
wymagane, jedna zmiana, miejsce pracy Gliwice – Restauracja 
Gościnna;

• magazynier działu opakowań zwrotnych – wykształcenie min. 
zawodowe, uprawnienia na wózki widłowe, aktualna książecz-
ka zdrowia, doświadczenie w pracy magazyniera, przyjmowanie  
i wydawanie palet oraz opakowań zwrotnych, segregacja palet, 
miejsce pracy: Gliwice Kleszczów;

• mechanik samochodowy – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie zawodowe min. 3 lata, mechanik samochodów ciężarowych, 
miejsce pracy: Gliwice;

• monter przyczep – wykształcenie min. zawodowe, mile widziane 
mechaniczne, składanie przyczep lekkich i towarowych, oferta 
również dla osób niepełnosprawnych, miejsce pracy: Knurów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UWAGA! O

ferty  

z 11 stycznia 2012 r.

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach  

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu:
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku  
2011 i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów  
alkoholowych w 2012 r. do 31 stycznia 2012 r. (druk oświadczenia  

do pobrania na stronie internetowej: http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/
pliki/PU_42_3_16_09_2011F_oswiadczenie_.pdf ).

Zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (DzU z 2007 r., nr 70, poz. 473 
z późn. zm.):
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa w przypadku niezło-
żenia oświadczenia lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty (do 
31 maja) i III raty (do 30 września) za korzystanie z zezwolenia.

Ponadto zgodnie z art. 18 ust.13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych w art. 18. 
ust. 12 pkt 5 cytowanej powyżej ustawy może wystąpić z wnioskiem o wydanie 
nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania 
decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego, Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na stanowisko inspektora 
ds. technicznych/nadzoru w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania:
• wykształcenie średnie lub wyższe techniczne o specjalności bu-

downictwo,
• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

będą mile widziane,
• minimum 3 lata doświadczenia na podobnym stanowisku,
• znajomość prawa budowlanego, 
• dobra znajomość MS Office oraz programów kosztorysowych,
• umiejętność kosztorysowania, 
• odpowiedzialność,
• rzetelność,
• znajomość zakresu działania spółki będzie dodatkowym atutem.

Zadania:
• prowadzenie książek obiektu budowlanego,
• przygotowywanie dokumentacji przetargowej i umów na prace 

remontowe,
• zlecanie, nadzorowanie i rozliczanie robót budowlanych,
• sporządzanie kosztorysów inwestorskich,
• sporządzanie protokołów pomiaru lokali oraz szkiców,
• udział w komisjach odbioru zlecanych robót,
• uczestniczenie w zebraniach wspólnot mieszkaniowych oraz bieżąca 

współpraca z przedstawicielami wspólnot,
• odbieranie i przekazywanie lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 

sporządzanie protokołów zdawczo-odbiorczych lokali.

Dokumenty aplikacyjne:
• list motywacyjny, 
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje.

CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane oraz 
zawierać klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 

Dokumenty można składać osobiście w siedzibie Spółki (Dział Kadr, 
Płac i Szkoleń, III piętro, pok. 305) w terminie do 31 stycznia. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Adres Spółki: Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 11.

Wpłaty dokonane we wszystkich 
oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez dodatkowych 
prowizji. Informacje dotyczące ww. 
opłat można uzyskać w Biurze Obsługi 
Interesantów na stanowisku Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami 
(parter budynku po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
428, 429 (IV piętro), tel. 32/239-12-
30. Ponadto prezydent miasta Gliwice 
informuje, że przedmiotowa opłata 
należna jest na podstawie art. 71 ust. 
4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 102, poz 651 z późn. zm.) 
i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla 

nieruchomości oddanych w użyt-
kowanie wieczyste na cele szcze-
gólne, wymienione w art. 72 ust. 2 
pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 
pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admi-
nistracyjnej), którym dana nierucho-
mość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może na-
stąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie nie 
częściej niż raz na trzy lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użytkow-
nik wieczysty powinien do końca ro-
ku kalendarzowego otrzymać pismo  
z wypowiedzeniem opłaty rocznej  
i propozycją nowej, zaktualizowanej 
opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – oso-
bom fizycznym, którym oddano 
nieruchomość na cele mieszkalne,  
a których dochód na jednego członka 
rodziny nie przekracza 50% średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w go-
spodarce narodowej za rok poprze-
dzający ten, za który opłata ma być 
wnoszona, ogłaszanego przez preze-
sa GUS, może zostać na ich wniosek 
przyznana bonifikata od opłaty rocz-
nej. Bonifikata wynosi 50% wartości 
opłaty i jest przyznawana na okres  
1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski  
o udzielenie bonifikaty należy składać 
przed upływem terminu płatności, 
tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie boni-
fikaty od opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: 
www.um.gliwice.pl. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie  

do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o. o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia 

o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego organizowanego na pod-
stawie ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn. 

„Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach – II etap – Modernizacja Stacji  

Uzdatniania Wody Łabędy”.

Termin składania ofert: 7 lutego 2012 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 7 lutego 2012 r. o godz. 12.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Wymagania:
• wykształcenie wyższe kierunkowe 

(rachunkowość i finanse, ekono-
mia),

• bardzo dobra znajomość obsługi 
komputera w zakresie MS Office, 
Excel,

• dobra organizacja pracy własnej, 
samodzielność, dokładność, rze-
telność i odpowiedzialność,

• łatwość nawiązywania kontak-
tów,

• doświadczenie w księgowości,
• znajomość systemu DOM 5 będzie 

dodatkowym atutem,
• znajomość ustaw finansowych  

i budżetowych.

Zadania:
• księgowanie i dekretowanie wy-

ciągów bankowych,
• uzgadnianie sald kont,
• uzgadnianie stanu konta bankowe-

go z kontami rozrachunkowymi,
• uzgadnianie obrotów i sald pomię-

dzy modułami,
• sporządzanie miesięcznych spra-

wozdań dotyczących przypisu  
i stanu sald,

• wprowadzanie wyciągów banko-
wych spółki i ich dekretacja,

• wprowadzanie faktur.

Dokumenty aplikacyjne:
• list motywacyjny, 
• życiorys zawodowy ,
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwier-

dzających staż pracy i kwalifikacje.

CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane oraz 
zawierać klauzulę: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Wszystkie dokumenty zawarte w ofer-
cie muszą być sporządzone w języku 
polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. 

Dokumenty można składać osobiście 
w siedzibie spółki (Dział Kadr, Płac  
i Szkoleń, III piętro, pok. 305) w termi-
nie do 31 stycznia. 

Informujemy, że skontaktujemy się 
tylko z wybranymi kandydatami.

Adres Spółki: Zarząd Budynków Miej-
skich I TBS Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, 
ul. Dolnych Wałów 11.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na stanowisko  
referenta/specjalisty  

ds. finansowo-księgowych w pełnym wymiarze czasu pracy
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Przyjmowanie dokumentów wy-
maganych do przystąpienia do 
przetargu odbędzie się 7 lutego 
2012 r. (wtorek) od godz. 9.00 
do godz. 10.00 według kolej-
ności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 310,  
III piętro, ZBM I TBS Sp. z o.o., 
przy ulicy Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 7 lutego 
2012 r. (wtorek) o godz. 10.30 
w pokoju 310, przy ul. Dolnych  
Wałów 11, III piętro.

Warunkiem uczestnictwa  
w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przed-

łożenie dowodu wpłaty  
– kserokopii wraz z pisemną 
informacją o numerze konta, 
na które wadium to będzie 
mogło zostać zwrócone po 
rozstrzygnięciu przetargu,

• złożenie oświadczenia o za-
poznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu, treścią 
regulaminu przetargu, wzo-
rem umowy najmu (załącznik 
nr 2),

• złożenie oświadczenia o bra-
ku zobowiązań wobec miasta  
z tytułu między innymi po-
datku, najmu dzierżawy (za-
łącznik nr 3 ),

• złożenie aktualnego odpisu 
z właściwego rejestru oraz 
umowę spółki cywilnej, jeśli 
taką zawarto albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wy-
stawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie 
prowadzą działalności gospo-
darczej składają oświadczenie  
o nieprowadzeniu działalno-
ści gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące 
oryginałami muszą być potwier-

dzone za zgodność z orygina-
łem przez osobę uprawnioną 
do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dol-
nych Wałów 11 – ING Bank Śląski 
S.A. I O/ Gliwice nr konta 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546 .

Z treścią regulaminu przetargu, 
kartą stanu technicznego, wzo-
rem umowy najmu, deklaracją 
wekslową można zapoznać się 
w Dziale Eksploatacji pok. 312 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, III piętro, w godzinach 
urzędowania.

Osoba przystępująca do prze-
targu musi okazać dokument 
tożsamości oraz oryginał do-
wodu wpłaty wadium, a osoba 
przystępująca do przetargu  
w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty 
wadium, musi okazać dowód 
tożsamości oraz pełnomocnic-
two szczegółowe notarialnie 
poświadczone, upoważniające 
ją do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby repre-
zentowanej.

Wpłata jednego wadium upraw-
nia do udziału w przetargu tylko 
na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierw-

szych należności czynszowych 
z tytułu zawarcia umowy naj-
mu, bez prawa żądania nali-
czania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczest-
nikom, którzy przetargu nie 
wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwo-
łania przetargu lub wycofania 
lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik 
przetargu , który przetarg wy-
grał nie podpisze umowy naj-
mu w terminie 7 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do 
dyspozycji organizatora przetar-
gu weksel in blanco opiewają-
cy na wartość 6-miesięcznego 
czynszu.

Prace remontowe i modernizacyj-
ne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt zgodnie z umo-
wą najmu.

Na wniosek prezydenta miasta, 
organizator zastrzega sobie pra-
wo odwołania przetargu bądź 
wycofania lokalu z przetargu bez 
podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udo-
stępnione w celu oględzin  
27 stycznia 2012 r. (piątek):

1. ul. Zwycięstwa 13,  
oficyna, II piętro, 
godz. 8.30 – 9.00,

2. ul. Zwycięstwa 13,  
oficyna, II piętro 
godz. 8.30 – 9.00,

3. ul. Zwycięstwa 13,  
oficyna, II piętro 
godz. 8.30 – 9.00,

4. ul. Zwycięstwa 13, 
front, I piętro 
godz. 9.10 – 9.25,

5. ul. Zwycięstwa 13, 
oficyna, piwnica 
godz. 9.30 – 9.45,

6. ul. K. Jadwigi 6, 
oficyna, parter 
godz. 10.15 – 10.30.

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści zabudowanej, stanowiącej własność 
gminy Gliwice

Lokalizacja:  
ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Oznaczenie nieruchomości według danych  
z ewidencji gruntów i KW: nieruchomość za-
budowana obejmująca działkę nr 1501, obręb 
Szobiszowice, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, 
obr. Szobiszowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowa-
na budynkiem dwukondygnacyjnym o funkcji 
mieszkalnej o pow. użytkowej 296 m² i pow. 
zabudowy 160,00 m² w zabudowie bliźniaczej. 
Budynek nieujawniony w księdze wieczystej. 
Budynek obecnie nieużytkowany, w złym stanie 
technicznym. Na działce znajdują się pozostałości 
po dwóch garażach nadające się do rozbiórki. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość 
ma dostęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogór-
skiej przez istniejący zjazd na działce nr 2058, obr. 
Szobiszowice na zasadzie prawoskrętów. Zgodnie  
z projektem węzła ul. Tarnogórskiej (DK78)  
i Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (DK88) na działce 
nr 2058, obr. Szobiszowice zostanie zrealizowana 
droga wewnętrzna, która skomunikuje działkę  
nr 1501, obr. Szobiszowice. Przedmiotowa inwe-
stycja zaplanowana jest na lata 2013 – 2014. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 ze zm.) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.

Przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o go-
dzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, nieruchomość zabudowana przy ul. Tarno-
górskiej 151, wpisać na czyją rzecz zostanie nabyta 
nieruchomość”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 7 marca 2012 r. 

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl,  
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wiado-
mości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do wynajęcia, stanowiące wła-
sność Skarbu Państwa:
• nr 3/SP/2012 do 25 stycznia 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
• nr 2/SP/2012 do 25 stycznia 2012 r.

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, 
stanowiące własność miasta Gliwice:
• nr 2/2012 do 25 stycznia 2012 r.

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 1 – 5,7, 10 – 11 do 30 stycznia 2012 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 725 do 30 stycznia 2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej do czasowego 
wydzierżawienia:
• nr 12 – 21 i 24 -26 do 30 stycznia 2012 r. PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gos-podarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2004 r., nr 261, poz. 2603 ze zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanych stanowiących 
własność gminy Gliwice.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, obr. 

Kłodnica położona na zach. od ul. H. Sienkiewicza, 
• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica 

położona przy ul. H. Sienkiewicza w Gliwicach.
Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, obr. Kłodni-

ca – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica – księga 
wieczysta nr GL1G/00033836/6 prowadzona w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki nr: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: Bp – zurbanizowane 

tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: B – tereny mieszka-

niowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: Bp – zurbanizo-

wane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna: 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy miasta w sąsiedztwie 
Parku Chopina, Centrum Onkologii i Przedszkola nr 40 oraz zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do nieruchomości od  
ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształcie regularnego 
wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. Działki uzbrojone  
w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty oświetleniowe nie-
będące elementem miejskiej sieci oświetleniowej oraz wewnętrzną 
kanalizację deszczową wraz ze studniami, której udrażnianie i eks-
ploatacja będzie w gestii nowego właściciela. Teren działek pokryty 
krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT na podstawie 
art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254.  
I ustny przetarg nieograniczony został przeprowadzony 1 grudnia  
2011 r. i zakończył się wynikiem negatywnym. 

Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 1146/1 obr. Kłodnica oraz wpisać 
kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 12 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-

podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu I przetargu ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

 ul. Tarnogórska 240, pow. 31,78 m2

Termin przetargu: 26 stycznia 2012 r. godz. 11.00

 ul. Tarnogórska 78/I, pow. 150,91 m2

Termin przetargu: 26 stycznia 2012 r. godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice
ogłasza

przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 110,30 m2, składający 
się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – brak niezależnego zasilania, instalację 
wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, 
WC wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan tech-
niczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2978,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 64,43 m2, składający się 
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – brak niezależnego zasilania, instalację 
wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, 
WC wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan tech-
niczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1740,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, II piętro, lo-
kal użytkowy o powierzchni 70,62m2, składający 
się z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC wspólne, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu 
– dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1907,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zwycięstwa 13, front I piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 22,11 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – brak niezależnego zasilania, instalację 
wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, 
WC wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan tech-
niczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, piwnica, lokal 
użytkowy o powierzchni 42,48 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: brak 
instalacji elektrycznej oraz niezależnego zasilania, 
brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, WC – brak, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do 
remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. K. Jadwigi 6, oficyna, lokal użytkowy  
o powierzchni 21,89 m2, składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
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– Raz w miesiącu będziemy prezentować wybrany obraz, któ-
ry – opatrzony autorskim komentarzem gościa – dzięki cyfrowej 
obróbce oraz doskonałemu sprzętowi projekcyjnemu, zobaczycie  
w najlepszej jakości obrazu i dźwięku – zapowiada Urszula Biel, 
szefowa Amoku. Pokaz inaugurujący cykl odbędzie się 22 stycz-
nia. Na dużym ekranie zobaczymy „Barwy ochronne”, a kino przy 
ul. Dolnych Wałów 3 odwiedzi reżyser Krzysztof Zanussi. Począ-
tek spotkania – godz. 18.00. Bilety wstępu kosztują 7 zł.

Projekt „KinoRP” ma na celu przywrócenie publiczności kla-
syki polskiego kina w doskonałej jakości. Cyfryzacja filmów to 
jedyna szansa na ocalenie w najlepszej i niezmiennej formie do-
robku polskiej kinematografii. To także szansa na drugie życie 
arcydzieł polskiego kina w świecie współczesnych technologii, 
które dzięki nowoczesnym technikom cyfrowym odzyskują swój 
pierwotny blask i wdzięk, dawno zatracony na taśmie filmowej 
poddanej mechanicznym uszkodzeniom i upływowi czasu.

– Rekonstrukcja cyfrowa to nie cyfrowe odświeżenie, czy czy-
sto mechaniczne przeniesienie zapisu z taśmy światłoczułej na 
wybrany format cyfrowy, ale precyzyjne odtworzenie pierwotnej 

jakości filmu. Negatyw filmu jest skanowany w doskonale wypo-
sażonych laboratoriach. Każda klatka – zazwyczaj jest ich ponad 
100 tysięcy – jest zapisywana w pamięci komputera i osobno po-
prawiana. Oddzielnie naprawiany jest dźwięk – usuwa się trzaski 
i uczytelnia dialogi. Nad żmudnym procesem rekonstrukcji nad-
zór artystyczny sprawują sami twórcy – operatorzy i reżyserzy. 
Zaprosiliśmy ich do kina Amok, aby przed każdym seansem opo-
wiedzieli o swoich dziełach i procesie ich rekonstrukcji. Naszymi 
gośćmi będą również filmoznawcy, krytycy oraz inni ludzie filmu 
– mówi Urszula Biel.

W pierwszej odsłonie cyklu zobaczymy „Barwy ochronne”  
w reżyserii Krzysztofa Zanussiego. Dramat psychologiczny  
z 1976 r., który rozgrywa się w środowisku naukowym, jest jed-
nym z najważniejszych filmów kina moralnego niepokoju. Opo-
wieść o kuszeniu młodego idealisty przez zgorzkniałego kon-
formistę okazała się odporna na upływ czasu. Widzowie lat 70. 
w pokazanym na ekranie skorumpowanym środowisku akade-
mickim zobaczyli metaforę ówczesnej Polski, współcześni mogą 
ocenić, na ile ta diagnoza pozostaje aktualna. (bom)

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „WIĘCEJ – SZYBCIEJ – LEPIEJ. 
Współzawodnictwo pracy w Polsce Ludowej” (czynna 
do 28 stycznia)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)
 23 – 27 stycznia: „Tydzień z archeologią” – warsztaty 

archeologiczne dla szkół (wstęp wolny)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” (czynna do 13 lutego)
q „Duch Afryki” – wystawa masek ze zbiorów S. Kała-

mańskiego oraz J. Turkowskiej (czynna do 17 lutego)
q „Byłem Ikarem” – wystawa fotografii Andrzeja B. Gór-

skiego (czynna do 12 lutego)
 20 stycznia, godz. 17.00: uroczysta prezentacja 

książki „Historia miasta Gliwice” Benno Nietschego 
(wstęp wolny)

 21 stycznia, godz. 16.00: „Samuraje, kobiety i akto-
rzy. Drzeworyt japoński ukiyo-e” – wykład z cyklu „AR-
TEfakty” (wstęp wolny)

 22 stycznia, godz. 12.00: „Maska w karnawale”  
– warsztaty z maskami dla młodszych i starszych 
(wstęp wolny)

 24 stycznia, godz. 17.00: spotkanie autorskie  
z Dieterem Schenkiem (wstęp wolny)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 19 stycznia: „The Beatles & Queen” (18.30)
q 20 stycznia:  „Zamknięty świat” – spektakl Teatru Finestra 

(17.00)
q 21 stycznia: „Randez-vous na Nowym Świecie – Jerzy 

Gościński” (16.00), „Księżniczka czardasza” (18.30), The 
Metropolitan Opera: Live in HD – światowa premiera 
„Zaczarowanej wyspy” Händla, Rameau, Vivaldi’ego  
i innych – Scena Bajka (18.45)

q 22 stycznia: „Księżniczka czardasza” (17.00)
q 25 stycznia: pokaz dyplomowy Policealnego Studium 

Zawodowego Wokalno-Baletowego w Gliwicach – kon-
cert (18.00)

KinoRP
W nowym roku kino Amok rozpoczyna nowy cykl filmowy – „KinoRP, czyli Ar-
cydzieła Polskiej Kinematografii”. To jedyna w swoim rodzaju okazja obejrze-
nia zrekonstruowanych cyfrowo, najlepszych polskich filmów. 

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

 12 stycznia, godz. 18.00: wernisaż wystawy malar-
stwa Barbary Hacury „Apokalipsa”
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